
BR. 0002.23.2016 
Protokół  Nr XXIII/16 

z 23 sesji Rady Miejskiej w Sobótce w dniu 15 lipca 2016r. 
 
               Na podstawie art. 20 ust.1 ustawy o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2016 r. 
 poz. 446) 23 sesję Rady Miejskiej w Sobótce otworzył Przewodniczący Rady Andrzej 
Rakowski. 
W sesji na 15 radnych uczestniczyło 12-u. Radni nieobecni: Białobrzeska Ewa, Furyk Tomasz 
i Kociński Andrzej. 
Ponadto w sesji uczestniczyli: 
- Burmistrz MiG – Stanisław Dobrowolski, 
- Skarbnik Miasta i Gminy – Eugenia Pawłowska, 
- Sekretarz Miasta i Gminy – Violetta Gaworczyk, 
- kierownicy referatów UMiG, 
- dyrektorzy jednostek organizacyjnych gminy, 
- przedstawiciele samorządów miejskich i wiejskich oraz zaproszeni goście. 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Rakowski powitał wszystkich zebranych na  
23 sesji Rady Miejskiej w Sobótce. Następnie przedstawiał porządek obrad sesji, który 
przedstawiał się następująco: 
 
1. Interpelacje i zapytania. 
2. Zatwierdzenie protokołu z sesji z dnia 29 czerwca 2016r. 
3. Uchwała w sprawie zmiany budżetu gminy Sobótka na 2016r. 
4. Wolne wnioski i komunikaty.                                                                   

 

Ad. 1  

Radny Mirosław Lech zapytał Burmistrza MiG czy zostały już podjęte jakieś prace w celu 
uzupełnienia brakujących kostek? Zapytał kto się tym zajmuje i gdzie to można sprawdzić 
ponieważ mieszkańcy się już niecierpliwią? 

Burmistrz MiG Stanisław Dobrowolski odpowiedział, że firma zobowiązała się do 
uzupełnienia ubytków w ramach gwarancji i zadanie jest w trakcie realizacji. 

Pan Andrzej Szawan dodał, że wszystko niestety się przedłużyło ze względu na to, że 
podwykonawca firmy trafił do szpitala. Poinformował, że z podpisanej umowy wynika, że 
prace te zostaną zakończone do końca wakacji.  

Ad. 2  

Uwag do protokołu z sesji nie wniesiono i Rada w głosowaniu (12 głosów „za”) zatwierdziła 
protokół z sesji z dnia 29 czerwca 2016 r.  
 
Ad. 3 
Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy Sobótka na 2016 r. wraz z uzasadnieniem 
przedstawiła Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG. Dodała, że otrzymaliśmy promesę  
z MSWiA na usuwanie skutków klęsk żywiołowych („Remont nawierzchni dróg gminnych  
w Sulistrowiczkach – ul. Świerkowa, Modrzewiowa i Sosnowa”) w wysokości 124 tys. zł, ale 
kwota ta stanowi jedynie 80% wartości zadania i pozostałą część musi dołożyć gmina.  
Radny Zbigniew Goldwasser zaznaczył, że powiedziano teraz o wkładzie własnym  
w wysokości 20 tys. zł, a z materiałów wynika kwota 18 tys. zł. 
Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG wyjaśniła, że jest to przejęzyczenie i mowa 
rzeczywiście o 18 tys. zł.  
Radny Zbigniew Goldwasser powiedział, że 10 tys. zabieramy z działu dotyczącego dróg 
gminnych. Zapytał w jakim stopniu na dzień dzisiejszy mamy wykorzystaną w tym dziale 



kwotę 110 tys.? 
Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG wyjaśniła, że zostało to uzgodnione z osobą, która 
zajmuje się drogami i nie było problemów z dokonaniem tego przesunięcia. 
Radny Zbigniew Goldwasser powiedział, że 8 tys. zabieramy również z działu dotyczącego 
usuwania skutków klęsk żywiołowych i zostanie nam tylko 2 tys. Zapytał Burmistrza czy jest 
to wystarczająca kwota, aby do końca roku opanować jakąkolwiek klęskę żywiołową na 
terenie gminy? 
Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG odpowiedziała, że jeżeli chodzi o budżet i środki 
na usuwanie skutków klęsk żywiołowych to znajdują się one w działach 600, 750 oraz 900. 
Dodała, że te prace, które chcemy wykonać dotyczą właśnie usuwania skutków klęsk 
żywiołowych. Zaznaczyła, że jeżeli zdarzy się klęska i środki te będą niewystarczające to  
w trybie przeniesienia przez Burmistrza środków zadanie będzie realizowane.  
 
Dalszych uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 
Głosów „za” 11, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 1, „nieobecnych” 3 
 
Uchwała Nr XXIII/168/16 w załączeniu 
 
Ad. 4 
Radny Edward Żaba przypomniał jaka powódź była w Rogowie Sobóckim w pierwszym 
roku urzędowania obecnego Burmistrza. Dodał, że dzięki przeznaczaniu przez gminę 
corocznie niewielkiej kwoty 30 tys. na rzecz Gminnej Spółki Wodnej po ostatnich ulewnych 
deszczach nie ma podtopień i zalanych domów. Podziękował sołtysom za wspieranie działań 
Gminnej Spółki Wodnej prosząc o dalszą pomoc. Zmieniając temat powiedział, że jeszcze  
w czerwcu Niepubliczna Szkoła w Rękowie złożyła wniosek o przyznanie zwiększonej 
dotacji na dowozy. Zapytał, czy zamiast przyznawania tej dotacji gmina nie mogłaby dowozić 
tych dzieci w ramach programu dowozu do szkół publicznych? Poprosił o zajęcie się tą 
sprawą, bo już jest prawie połowa wakacji i nie zostało dużo czasu. 
Radny Krzysztof Krzeszowski poprosił Pana Jacka Ostrowskiego Kierownika Referatu 
Oświaty o ustosunkowanie się do tej kwestii. Dodał, że wczoraj miał spotkanie z Panią Prezes 
i zaprosił ją na najbliższą komisje budżetową oraz w imieniu Pani Ewy Białobrzeskiej na 
komisję oświatową. Dodał, że Pani Prezes wyraziła zgodę, powiedziała, że ma również swoje 
propozycje i myśli, że nie będzie żadnego problemu w tej kwestii.  
Pan Jacek Ostrowski powiedział, że są pewne możliwości prawne jeżeli chodzi o taki dowóz 
ale przede wszystkim potrzebna jest wola Rady. Zapytał kiedy ten temat zostanie poruszony? 
Radny Krzysztof Krzeszowski odpowiedział, że najpierw na posiedzeniu komisji 
budżetowej 22 sierpnia 2016r., a później na posiedzeniu komisji oświatowej 29 sierpnia 
2016r. Zaznaczył, że do czasu komisji wyjaśni się również sprawa pisma złożonego w imieniu 
stowarzyszenia przez Radcę Prawnego. 
Pan Jacek Ostrowski powiedział, że Pani Joanna Rudel-Tarnawa poinformowała go, że 
zostanie złożone pismo wycofujące to pismo złożone wcześniej. 
Radny Krzysztof Krzeszowski powiedział, że prawdopodobnie tak będzie, ale na chwilę 
obecną pismo to nadal jest. Zaznaczył, że z tego co mu wiadomo, jeżeli Rada podejmie 
decyzję o dofinansowaniu nie będzie żadnego problemu, aby uregulować to wstecz więc 
szkoła na tym nie ucierpi.  
Pan Jacek Ostrowski zapytał, czy w związku z tym nadal trzymamy się starej uchwały 
mówiącej o dotowaniu? 
Radny Krzysztof Krzeszowski powiedział, że wstrzymałby się z tym, ponieważ w rozmowie 
z Panią Prezes otrzymał informację, że przygotowują oni inną propozycję. Dodał, że 
najprawdopodobniej jest to propozycja o której mówił Radny Edward Żaba tzn. 
dofinansowanie dla dzieci dojeżdżających. Zaznaczył, że Rada musi mieć jasne wytyczne 
prawne czy możemy zgodzić się na takie rozwiązanie. 
Pan Jacek Ostrowski uściślił, że chodzi o system biletowy i to, czy gmina będzie mogła 
zapłacić tym dzieciom za bilety.  



Radny Krzysztof Krzeszowski powiedział, że jeżeli okaże się, że możemy zakupić te bilety 
to potrzebna jest również informacja ile to będzie kosztowało.  
Pan Jacek Ostrowski odpowiedział, że w poniedziałek spotka się z radcą prawnym, dowie 
się jak wygląda to od strony prawnej i przygotują taką informację na komisję budżetową. 
Pan Leszek Marczyński Przewodniczący Zarządu Osiedlowego Nr 2 złożył do Burmistrza 
wniosek o zablokowanie możliwości wykonywania jakichkolwiek robót przez firmę, która 
robi w tej chwili drogi w Sobótce Górce (prawa strona Osiedla Hołubowiczów). Dodał, że 
pracownicy tej firmy stosują technikę sprzed 50 lat, samo wykonanie jest beznadziejne, cały 
czas są poprawki i szkoda naszych pieniędzy.  
Pan Andrzej Szawan odpowiedział, że firma ta nie będzie już realizowała zadań, ponieważ 
odbył się przetarg i wygrała go inna firma. Dodał, że został wybrany również inspektor 
nadzoru.  
Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Rakowski przekazał podziękowania na ręce Pana 
Janusza Wargockiego za pomoc w załatwieniu sprawy.  
Radny Edward Żaba powiedział, że mieszkańcy Rękowa pytają dlaczego przedwczoraj 
wszystkie zawory bezpieczeństwa przestały funkcjonować? Dodał, że spowodowało to liczne 
zalania? 
Pan Janusz Wargocki powiedział, że odpowie na to pytanie po niedzieli, ponieważ dzisiaj 
jest w pracy pierwszy dzień po urlopie.  
Radna Lidia Sączawa poinformowała, że mieszkańcy Świątnik łącznie z sołtysem w czynie 
społecznym naprawili tablicę witającą w gminie Sobótka oraz przystanek. Zaznaczyła, że jest 
to wzorcowa praca młodych mieszkańców.  
 
Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady podziękował za uczestnictwo  
i zamknął 23 sesję Rady Miejskiej w Sobótce. 
Sesja trwała w godz. 14:00 do  14:20. 
 
 
Protokołowała 
Agata Rekść 


